
2020.6

利用者の皆様へ 図書館

 1. 6月の開館案内  2. 2020年度　図書・視聴覚委員の紹介
6月の開館 　　図書館の運営全般の検討を行っていただく先生方です。

開館時間 閉館時間

1 月

2 火

3 水

4 木

5 金

6 土 10：30～15：30

8 月

9 火  3. 手指用アルコールジェルの設置
10 水

11 木

12 金  4. 新着図書の紹介
13 土 10：30～15：30 　　　沢山の新着図書から、図書館の一押しを紹介します。

15 月 ・「学コレ」　学研プラス（編集）

16 火

17 水

18 木

19 金

20 土 10：30～15：30

22 月

23 火

24 水

25 木

26 金 ・「はじめての感染症図鑑」　岡田晴恵（著）

27 土 10：30～15：30

29 月

30 火

 5. みんなで考えよう……地球の環境
・「きみに応援歌を」大野益弘(著) 

　

　

 6. 図書館で読める雑誌の紹介

・「大阪弁こども万葉集」　中村博（著）

図書館からのお知らせ

9：10～16：50 11：30～12：30

9：10～16：50 11：30～12：30

9：10～17：50 11：30～12：30

9：10～17：50 11：30～12：30

9：10～17：50 11：30～12：30

知っておきたい43の感染症を引きおこすウ

イルスや細菌などの病原体を紹介。キャラク

ター達が症状から治療法まで解説してくれる

から、知識ゼロからでも学べます。巻末には、

新型コロナウイルスの基本情報の他、すぐに

役立つ対策をQ&A方式で掲載。

(注：記載のない曜日は閉館です) 
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学校図書館

CanCam

図書館では、以下の雑誌を所蔵しています。各雑誌の最新号以外は貸出が可能です。貸出期限は1週間です。

5月30日から6月5日の「ごみ減量・リサイクル推

進週間」に合わせ、地球環境関連図書を展示

中！ 地球の明日のために、あなたも考えてみて。

全16学部をキャラクター化して紹介！ ど

んなことを学ぶの？ どんな人がいるの？

大学生400名に聞いた真のキャンパスライ

フ。気になるデータも多数収録!! 大学生

協とのコラボ本!! 

本のタイトルはちょっとふざけているけれ

ど、中味はまじめ。大人 。令和を生きる

こどもたちに、どうしても知ってほしい――

万葉集のおもしろさを！

阪神タイガースの『六甲おろし』を作ったか

と思えば読売ジャイアンツの『闘魂こめて』

も作ってしまう……世に送り出した曲5000

曲以上、日本が誇る天才作曲家、古関裕

而。人を明るく元気にするメロディーを作り

続けた彼の創作の軌跡をたどる！

委員長 田代 浩和
副委員長 上野 洋平 （文理進学）
委員 横臼 和美 （スーパー・特進・薬医）
〃 山本 夕貴 （一貫）
〃 上田 裕太 （中学）
〃 池澤 友宏 （司書教諭）
〃 御堂 浩 （生徒指導部）
〃 辻本 秀一 （人権主担・教務）
〃 河原 剛 （図書館）

よりよい図書館を目指します!!

衛生のため、図書館入口にアルコールジェルを設
置しています。入館・退館時にご利用ください。


